岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

                        当日連絡先：070-4170-9858（携帯）

令和５年度 日本語学習支援者（ボランティア）講習会

（外国にルーツをもつ子どもの支援コース 最終回）を開催します

県では「生活者としての外国人※」（※県内に居住する外国人の方）が日常生活に必要な

日本語を学べる環境を整備するため、令和元年度から「日本語教育の総合的な体制づくり

推進事業」を実施しています。

このたび、その一環として、地域の日本語教室等における外国にルーツをもつ子どもの

支援方法について学ぶ講習会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

  令和５年７月１５日（土） １３：３０～１５：３０

２ 場 所

各務原市産業文化センター４階 第１学習室（各務原市那加桜町２－１８６）

３ 内 容

テーマ：「知ろう！話そう！私たちの子どもの日本語学習支援」

講 師：子どもの支援を活発に行っている県内日本語教室の各指導者

（鮎の会（岐阜市）、CAPCO（大垣市）、わかくさ教室（関市））

４ 参加者

２５名

５ その他

  ・前回（第３回）までの開催状況は別紙をご覧ください。

・取材を希望される方は、開催日の前日までに担当課までご連絡ください。

・県内の地域日本語教室の詳細については、（公財）岐阜県国際交流センターホーム

ページ内「ぎふ日本語学習支援サイト」（https://www.gic.or.jp/nihongo/）から

ご確認いただけます。

令和５年７月１３日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562

https://www.gic.or.jp/nihongo/